

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2.025
ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

Código			Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Plan Financiero	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
Grup	Subg	Det Orig F.F. Det								
100			TOTAL INGRESOS	6.655.300.000	2.756.639.669	9.411.939.669	-	5.772.855.490	5.772.855.490	61,34%
			INGRESOS CORRIENTES	3.332.311.888	349.340.868	3.681.652.756	-	3.023.246.672	3.023.246.672	82,12%
			INGRESOS TRIBUTARIOS	2.119.600.000	-	2.119.600.000	-	1.982.743.045	1.982.743.045	93,54%
	110		Impuesto sobre la Propiedad	852.000.000	-	852.000.000	-	880.035.208	880.035.208	103,29%
		112 001 30 001	Impuesto inmobiliario	650.000.000	-	650.000.000	-	495.402.111	495.402.111	76,22%
		112 003 30 001	Impuesto adicional a los baldíos	7.000.000	-	7.000.000	-	5.552.628	5.552.628	79,32%
		112 004 30 001	Impuesto de patente a los rodados	135.000.000	-	135.000.000	-	162.112.340	162.112.340	120,08%
		112 005 30 001	Impuesto a la construcción	50.000.000	-	50.000.000	-	118.854.440	118.854.440	237,71%
		112 006 30 001	Impuesto al fraccionamiento de tierra	5.000.000	-	5.000.000	-	11.946.241	11.946.241	238,92%
		112 007 30 001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	5.000.000	-	5.000.000	-	86.167.448	86.167.448	1723,35%
	113		Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	404.100.000	-	404.100.000	-	344.221.972	344.221.972	85,18%
		113 006 30 001	Imp. a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar	1.100.000	-	1.100.000	-	-	-	0,00%
		113 012 30 001	Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	350.000.000	-	350.000.000	-	258.542.758	258.542.758	73,87%
		113 013 30 001	Impuesto a la publicidad o propaganda	8.000.000	-	8.000.000	-	2.896.000	2.896.000	36,20%
		113 014 30 001	Impuesto a las Operaciones de Crédito	1.000.000	-	1.000.000	-	64.610.214	64.610.214	6461,02%
		113 015 30 001	Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publici	1.000.000	-	1.000.000	-	-	-	0,00%
		113 016 30 001	Impuesto al transporte colectivo de pasajeros	3.000.000	-	3.000.000	-	8.000	8.000	0,27%
		113 017 30 001	Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	1.000.000	-	1.000.000	-	-	-	0,00%
		113 018 30 001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	18.000.000	-	18.000.000	-	16.152.000	16.152.000	89,73%
		113 027 30 001	Impuesto al faenamiento	1.000.000	-	1.000.000	-	2.013.000	2.013.000	201,30%
		113 099 30 001	Otros	20.000.000	-	20.000.000	-	-	-	0,00%
	119		Otros Ingresos Tributarios	863.500.000	-	863.500.000	-	758.485.865	758.485.865	87,84%
		119 003 30 001	Multas	35.000.000	-	35.000.000	-	24.242.882	24.242.882	69,27%
		119 005 30 001	Contribucion para conserv. de pavimento	750.000.000	-	750.000.000	-	654.189.745	654.189.745	87,23%
		119 007 30 001	Contribucion Esp. Imp. Inmobiliario Ley N° 3966/10	65.000.000	-	65.000.000	-	59.012.298	59.012.298	90,79%
		119 008 30 001	Contribucion Esp. Adicional al Imp. Patente de Rodados	13.500.000	-	13.500.000	-	21.040.940	21.040.940	155,86%
	130		INGRESOS NO TRIBUTARIOS	150.000.000	-	150.000.000	-	112.844.190	112.844.190	75,23%
		132	Tasas y Derechos	150.000.000	-	150.000.000	-	112.844.190	112.844.190	75,23%
		132 021 30 001	Tasas por servicios de salubridad	10.000.000	-	10.000.000	-	8.125.676	8.125.676	81,26%
		132 022 30 001	Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	3.000.000	-	3.000.000	-	1.960.000	1.960.000	65,33%
		132 023 30 001	Tasas por inspección de instalaciones	10.000.000	-	10.000.000	-	8.736.839	8.736.839	87,37%
		132 024 30 001	Tasas por servicios de desinfección	1.000.000	-	1.000.000	-	-	-	0,00%
		132 025 30 001	Tasas por recol. de basuras, limp. de vías públicas y cemer	70.000.000	-	70.000.000	-	51.862.000	51.862.000	74,09%
		132 026 30 001	Tasas por Taldada	3.000.000	-	3.000.000	-	-	-	0,00%
		132 027 30 001	Tasas por Serv. de Insp. Y Prev. Y Prot. c/riesgo Incendios	10.000.000	-	10.000.000	-	8.430.675	8.430.675	84,31%



Grup	Subg	Código			Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Plan Financiero	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
		Det	Orig	F.F. Det								
		132	030	30	001	30.000.000		30.000.000		23.680.000	23.680.000	78,93%
		132	032	30	001	2.000.000		2.000.000		-	-	0,00%
		132	033	30	001	10.000.000		10.000.000		10.049.000	10.049.000	100,49%
		132	035	30	001	1.000.000		1.000.000		-	-	0,00%
140					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	283.711.888	-	283.711.888	-	351.064.600	351.064.600	123,74%
		141			Venta de Bienes de la Administración Pública	145.000.000	-	145.000.000	-	179.422.100	179.422.100	123,74%
		141	001	30	001	100.000.000		100.000.000		130.924.600	130.924.600	130,92%
		141	009	30	001	5.000.000		5.000.000		2.477.500	2.477.500	49,55%
		141	010	30	001	40.000.000		40.000.000		46.020.000	46.020.000	115,05%
		142			Venta de Servicios de la Administración Pública	138.711.888	-	138.711.888	-	171.642.500	171.642.500	123,74%
		142	016	30	001	138.711.888		138.711.888		171.642.500	171.642.500	123,74%
150					SERVICIOS TÉCNICOS Y ADMINISTRACIÓN EN GENERAL	760.000.000	349.340.868	1.109.340.868	-	566.045.337	566.045.337	51,03%
		153			Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	760.000.000	349.340.868	1.109.340.868	-	566.045.337	566.045.337	51,03%
		153	070	10	011	27.351.724		27.351.724		27.351.724	27.351.724	100,00%
		153	070	10	011	560.000.000		560.000.000		322.874.654	322.874.654	57,65%
		153	080	10	007	200.000.000		200.000.000		215.818.959	215.818.959	107,91%
160					RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.000.000	0	3.000.000	-	35.000	35.000	1,17%
		163			Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	3.000.000	0	3.000.000	-	35.000	35.000	1,17%
		163	010	30	001	1.000.000		1.000.000		-	-	0,00%
		163	023	30	001	1.000.000		1.000.000		35.000	35.000	3,50%
		163	028	30	001	1.000.000		1.000.000		-	-	0,00%
190					OTROS RECURSOS CORRIENTES	16.000.000	0	16.000.000	0	10.514.500	10.514.500	65,72%
		191			Otros Recursos	16.000.000	0	16.000.000	0	10.514.500	10.514.500	65,72%
		191	008	30	001	11.000.000		11.000.000		10.342.000	10.342.000	94,02%
		191	009	30	001	5.000.000		5.000.000		172.500	172.500	3,45%
200					INGRESOS DE CAPITAL	3.322.988.112	1.561.071.173	4.884.059.285	-	1.903.381.190	1.903.381.190	38,97%
210					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	390.000.000	0	390.000.000	-	-	-	0,00%
		211			Venta de Activos de Capital	390.000.000	0	390.000.000	-	-	-	0,00%
		211	010	30	001	390.000.000		390.000.000		-	-	0,00%
220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.932.988.112	1.561.071.173	4.494.059.285	-	1.903.381.190	1.903.381.190	42,35%
		223			Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Est. por Copart	2.932.988.112	1.561.071.173	4.494.059.285	-	1.903.381.190	1.903.381.190	42,35%
		223	070	30	011	109.406.896		109.406.896		109.406.896	109.406.896	100,00%
		223	070	30	011	2.240.000.000		2.240.000.000		1.291.498.612	1.291.498.612	57,61%
		223	070	30	092	Ap. del Gob. Central con Comp. Art. 13 Ley 7264/24 2024	58.468.321	58.468.321	58.468.321	58.468.321	58.468.321	100,00%
		223	070	30	092	Ap. del Gob. Central con Comp. Art. 13 Ley 7264/24 2025	692.988.112	798.227.492	798.227.492	444.007.361	444.007.361	55,62%
300					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	-	846.227.628	846.227.628	-	846.227.628	846.227.628	100,00%
310					ENDEUDAMIENTO INTERNO	-	670.000.000	670.000.000	-	670.000.000	670.000.000	100,00%



Código				Descripción		Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Plan Financiero	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det							
		313				-	670.000.000	670.000.000	-	670.000.000	670.000.000	100,00%
		313	009	20	699		670.000.000	670.000.000		670.000.000	670.000.000	100,00%
	340					-	176.227.628	176.227.628	-	176.227.628	176.227.628	100,00%
		341				-	176.227.628	176.227.628	-	176.227.628	176.227.628	100,00%
		343	010	10	001		94.875.875	94.875.875		94.875.875	94.875.875	100,00%
		343	010	10	011		27.510.662	27.510.662		27.510.662	27.510.662	100,00%
		343	010	10	092		53.841.091	53.841.091		53.841.091	53.841.091	100,00%


 R.C. & ASOCIADO
 Lic. Gustavo Ricalde
 RUC: 1400372-0

